CONSORZIO DI BONIFICA 9 - CATANIA
(D.P.RS 23/05/1997 n. 149)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRACRDINARIG

Oggettor Plano Triennale della Prevenziome della Corrwzione e
N_AA PIntegrita — Adozicae relazione anno 2014,

pata 2210112019

L’anno duemilaquindici, il giorno \(Qﬁjﬁ, QLL& , del mese di @mﬁ , presso la sede
C“k

del?’Ufficio del Commissario Straordinario

{1 Dr. Francesco Petralia, nowminato con D.A. del 26 giugno 2014, n. 59, Commissario Straocdinario
dei Consorzi della Sicilia Orientale (Emna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina)
afferenti {1 nuove Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dr. Giuseppe
Barbagallo nefla qualitd di Direttore Generale delUEnte e con le funzioni di Segretarid
verbalizzante, ha adotiato la seguente deiiberazione: ‘

VISTA la legge reglonale 25 maggic 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.UR.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
‘medifica, in ultime, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 di;:_embre 2011,
& approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno imfrodotto i principic di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 fecame dispesizicni per la prevenzicne e la repressione
della corruzicne e defla illegalita cella Pubblica Ammimnistrazicne;

CONSIDERATO che con delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 23 genmaio 2014, ¢
stato determinato di nominare, ai sensi dell’art. 1, comma 7, deila legge 6 novembre 2012, n. 19¢, 1
Direttore Cenerale dell’Ente, Dott. Giueseppe Barbagallo, Responsabile della Prevenzione della
_Corruiione; ' | .
' VISTA la _delibera del Commissaric Stracrdinario n. 20 del 31 gennaio 2014, sén??re in merito a
| quanto disposto dalla legge n. 1'90/2012_-, ¢ stato adottato il Piano Triennale della Prevenzione defla. .




Comizicne i uno con i1 Codice di Comportamento Integrativo (Parte Terza, art. 6 del PTPC) ¢ con

il Programuma Triennale defla Amministrazione Trasparente (Parte Quinta artt. 8-20 del PTCE);

CONSIDERATO che Part. 2, cornma 2, lettera €) del Planc Triennale della Prevenzione della

Corruzione pré'vede ia redazione di k;na relazione recante 1 risuliat] dellattivita svolta in merito alle

disposizioni contenute neﬁa medesima legge n. 190/2012; -

VISTA la relazione del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e che qui si allega

formandone parte integrante e sostanziale al presente atto deliberativo;

COMSIDERATO che |2 suindicata relazione deve essere, prima deila relativa adozione, condivisa

e non eccepita in ogni sua parte dal sottoscritto, nella qualita; .

VISTA la circolare dell’ Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento

Toterventi Infrastrutturali — Servizio 1 — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale scac

siate impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controlo preventivo degli atti consortili;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell’Ente

VISTO Uart. 9 lettera f dello Statuto consortile; |

DELIBERA

D1 CONDIVIDERE 1 contenuto deila relazione del Responsabile della Prevenzione della

Corruzione e I’Integrita che si allega al presente atto formandone parte integrante e sostanziale;

DI PRENDERE ATTO dei contenuto della suindicata relazione e di rendere esecutivo il presente

atto deliberativo; .

DI DARE MANDATO ai Responsabile della Prevenzione della Corruzione e dell’Integrita, di
trasmettere i presemte atto al Respomsabile della Ammjpistrazione Trasparente per la

conseguenziale pubblicazione sul sito web istituzionale consorfileialla Sezione “Amministrazione
i

LD

il ]§ eitore il Seﬂretam{%cﬁbalmzante

(Dr. Ginsepge Barbagaiio) Ma

R

Trasparente.

[

Catania, i







CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Deliberazione n. /Q_ del QQ\OQ\Q@‘S & s%’ai“ﬁ pubblicaia

all’ Albo Consorziale

9201 \ 2019 | o

Catania,, i

Area Amministrativa
Settore Aflfari Generali
T Capo Setiore Affari generali

( )

La deiibera & pubblicata sul sito istituzionale dei Commitiente www.consorziobonificadet.it

E’ copia conforme per gli usi consentiti dalla legge

Carami, B .o

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Giuseppe Barbagallo)




